CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 107, DE 5 DE OUTUBRO DE 2017.

Vide Portaria CNMP-PRESI nº 55, de 6 de junho de 2017.

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições contidas nos arts. 130-A, I, da Constituição Federal, e 12, XVI, do

Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, RESOLVE:

Art. 1º Nomear RAYMUNDO NAPOLEÃO XIMENES NETO, Promotor de Justiça

do Estado de Sergipe, matrícula nº 82.482, para o exercício do cargo em comissão de Chefe de

Gabinete da Corregedoria Nacional do Ministério Público, código CC-6, previsto na Lei nº

12.412, de 31 de maio de 2011.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 5 de outubro de 2017.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=09/10/2017&jornal=2&pagina=58&totalArquivos=72
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/5070